СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЭССОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов Эссовского сельского поселения

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Эссовского сельского поселения Быстринского муниципального района Камчатского края от 27 ноября 2015 г. N 2-нпа «Об установлении и введении в действие на территории Эссовского сельского поселения налога на имущество физических лиц»»
Принято Решением Собранием депутатов Эссовского сельского поселения

№ 79 от 20 апреля 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Быстринского района от 21.03.2023 № 1/7-14-2023, руководствуясь пунктом 3 статьи 27 Устава Эссовского сельского поселения,

 Собрание депутатов Эссовского сельского поселения решило:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Эссовского сельского поселения от 27 ноября 2015 г. N 2-нпа «Об установлении и введении в действие на территории Эссовского сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующее изменение:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Заявления о предоставлении льготы, а также документы, подтверждающие право на налоговую льготу, предоставляются в порядке, предусмотренном п. 6 ст. 407 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Эссовского

сельского поселения

      В.И. Журавлев
№ 38 -нпа
20 апреля 2023 г.
_____________________________________________________________________________

Разослано: дело, КУМИ, администрация БМР, газета (для опубликования), официальный сайт, общая папка, прокуратура